
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DE LA GIRONDE

RAA 33 N° 2016-011

Publié le 27 janvier 2016



SOMMAIRE

Administrations Service Date 
Acte

Type Acte Intitulé

CHU
Recrutement 

Concours
22/01/16 décision

Concours
1 maître ouvrier climatique

CHU Recrutement 
Concours

22/01/16 décision Concours
2 postes "maître ouvrier électronicien"

CHU Recrutement 
Concours

22/01/16 décision Concours
2 postes "maître ouvrier hygiène bionettoyage"

CHU Recrutement 
Concours

22/01/16 décision Concours
3 postes "maître ouvrier logistique"

CHU Recrutement 
Concours

22/01/16 décision Concours
1 poste "maître ouvrier menuiserie"

CHU Recrutement 
Concours

22/01/16 décision Concours
2 postes "maître ouvrier sécurité"

CHU Recrutement 
Concours

22/01/16 décision Concours
2 postes "maître ouvrier serrurier"

CHU Recrutement 
Concours

22/01/16 décision Concours
1 poste "maître ouvrier standardiste"

CHU Recrutement 
Concours

22/01/16 décision Concours
1 poste "ouvrier professionnel qualifié biomédical"

CHU
Recrutement 

Concours
22/01/16 décision

Concours
1 poste "ouvrier professionnel qualifié conduite de

véhicule"

CHU
Recrutement 

Concours
22/01/16 décision

Concours
1 poste "ouvrier professionnel qualifié espaces 

verts"

CHU
Recrutement 

Concours
22/01/16 décision

Concours
1 poste "ouvrier professionnel qualifié équipements

techniques et énergies"

CHU
Recrutement 

Concours
22/01/16 décision

Concours
12 postes "ouvrier professionnel qualifié liaisons 

médicales"

CHU
Recrutement 

Concours
22/01/16 décision

Concours
5 postes "ouvrier professionnel qualifié logistiques "

CHU
Recrutement 

Concours
22/01/16 décision

Concours
1 poste "ouvrier professionnel qualifié serrurier"

CHU
Recrutement 

Concours
19/01/16 décision

Concours sur titres de préparateur en pharmacie 
hospitalière 

CHU
Recrutement 

Concours
19/01/16 décision

Concours sur titres de manipulateur en 
électroradiologie médicale 

CHU
Recrutement 

Concours
19/01/16 décision Concours sur titres de technicien de laboratoire 



Administrations Service Date 
Acte

Type Acte Intitulé

DDTM SUAT 25/01/16 avis

CDAC du 20/01/2016 - projet d'extension d'un 
ensemble commercial par extension du magasin Mr 
Bricolage d'une surface de vente demandée de 737 

m², d'une surface de vente actuelle de 1 635 m², 
portant la surface de vente après projet du magasin

Mr Bricolage à 2 372 m², situé au lieu-dit Rillac 
à CAVIGNAC (33620). 

DDTM SUAT 25/01/16 avis

CDAC du 20/01/2016 - projet d'extension d'un 
commerce de détail à prédominance alimentaire 

sous l'enseigne U Express avec passage à l'enseigne
SUPER U pour une surface de vente demandée de 
634 m² et pour la création d'un drive composé de 2 

pistes de ravitaillement et de 49 m² d'emprise au sol, 
situé rue Edouard Herriot 

à AMBARES ET LAGRAVE (33440). 

DDTM Secrétariat Général 12/01/16 décision
Portant subdélégation de signature OSD MAPA de Hervé 
Brunelot, directeur départemental des territoires et de la  

mer de la Gironde.

DIRECCTE UT Gironde 26/01/16 arrêté
Agrément

FREE'DOM BASSIN D'ARCACHON

DIRECCTE UT Gironde 26/01/16 arrêté
Agrément

SAS ORMALI

DIRECCTE UT Gironde 26/01/16 autre
Récépissé déclaration
M Sébastien AMBIT

DIRECCTE UT Gironde 26/01/16 autre
Récépissé déclaration

SAS ORMALI

DIRECCTE UT Gironde 26/01/16 autre
Récépissé déclaration

FREE'DOM BASSIN D'ARCACHON

DIRECCTE UT Gironde 26/01/16 autre
Récépissé déclaration

M Fabrice REBEYROL

DIRECCTE UT Gironde 26/01/16 autre
Récépissé déclaration
M David SARAILLE

DIRECCTE UT Gironde 26/01/16 autre
Récépissé déclaration
M Laurent WAGNER

DIRECCTE
Site de Limoges

Secrétariat Général
25/01/16 arrêté

de Madame Isabelle Notter, directrice régionale 
des entreprises, de la concurrence, de la 

consommation, du travail et de
l’emploi de la région Aquitaine Limousin 

Poitou-Charentes (DIRECCTE)
 portant subdélégation de signature électronique 

dans le cadre du traitement 
de l’activité partielle aux agents de l’unité 

départementale de la Gironde

PREFECTURE SIDPC 27/01/16 arrêté PORTANT APPROBATION DU PLAN PARTICULIER 
D'INTERVENTION DU CNPE DU BLAYAIS



Administrations Service Date 
Acte

Type Acte Intitulé

SAGMI Secrétariat Général 04/12/15 arrêté

Portant modification de la composition du comité 
d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de 
service déconcentré pour le secrétariat général pour 

l'administration du ministère 
de l'intérieur Sud-Ouest 





































































































SERVICE
INTERMINISTÉRIEL DE
DÉFENSE ET DE
PROTECTION CIVILE

                                           ARRÊTÉ DU 27 JANVIER 2016

PORTANT APPROBATION DU PLAN PARTICULIER D'INTERVENTION DU
CNPE DU BLAYAIS

LE PRÉFET DE LA RÉGION AQUITAINE
PRÉFET DE LA GIRONDE

LE PRÉFET DE LA CHARENTE-MARITIME

Vu le Code de la sécurité intérieure, notamment son livre VII ;

Vu le Code de l'environnement, notamment son livre V ;

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile ;

Vu la loi n°2006-686 du 13 juin 2006 relative à la transparence et à la sécurité en matière nucléaire ;

Vu le décret n°2007-1557 du 2 novembre 2007 relatif aux installations nucléaires de base et au 
contrôle, en matière de sûreté nucléaire, du transport de substances radioactives ;

Vu le décret n°2004-374 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des 
services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu l'arrêté du 10 mars 2006 relatif à l'information des populations pris en application de l'article 9 
du décret n°2005-1158 du 13 septembre 2005 ;

Vu la circulaire interministérielle du 10 mars 2000 sur la révision des plans particuliers 
d'intervention relatifs aux installations nucléaires de base ;

Vu la directive interministérielle du 7 avril 2005 sur l'action des pouvoirs publics en cas 
d'événement entraînant une situation d'urgence radiologique ;

Vu les avis transmis par les services sur le projet de plan particulier d'intervention et les résultats de 
la consultation du public résidant dans le périmètre de ce plan ;

Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la Gironde



ARRÊTENT

Article 1     : Le plan particulier d'intervention du centre nucléaire de production d'électricité du 
Blayais, est approuvé et d'application immédiate à compter de la date de signature du présent arrêté.

Article 2     : Le plan particulier d'intervention du centre nucléaire de production d'électricité du 
Blayais du 2 août 2002 est abrogé.

Article 3     :  Le plan particulier d'intervention du centre nucléaire de production d'électricité du 
Blayais sera révisé au moins tous les cinq ans. Indépendamment de sa révision formelle, ce plan 
peut, à tout moment, faire l'objet des adaptations techniques et actualisations nécessaires.

Article 4     : Le préfet de la Gironde, le préfet de la Charente-Maritime, les sous-préfets 
d'arrondissement, le directeur du CNPE du Blayais, les maires et les services concernés sont 
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil 
des Actes Administratifs des Services de l’État dans le département de la Gironde.

    Fait à Bordeaux, le 27 janvier 2016






